Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-680

Diário Oficial
Eletrônico

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Nº 304 João Pessoa - Disponibilização: Quarta-Feira, 17 de Agosto de 2022
Publicação: Quarta-Feira, 17 de Agosto de 2022 ANO 2022

Criado pela Lei nº 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal Nº 14.063 de 23 de Setembro de 2020.

ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL

PORTARIA Nº 605/2022- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE revogar, a pedido, o primeiro exercício de substituição cumulativa da Defensora Pública NEIDE LUIZA VINAGRE
NOBRE, Símbolo DP-3, Matrícula nº 080.578-5, Membro desta Defensoria, para o 2º Tribunal do Júri da Comarca da Capital, publicado na Portaria
Nº045/2022-DPPB, no Diário Eletrônico da Defensoria Publica em 31/01/2022, com efeito retroativo ao dia 01 de agosto do corrente ano. GABINETE
DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL.Em João Pessoa, 16 de agosto de 2022.

PORTARIA Nº 606/2022- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE designar a Defensora Pública NEIDE LUIZA VINAGRE NOBRE, Símbolo DP-3, matrícula 080.578-5, Membro desta
Defensoria Pública, com titularidade e exercício no 1º Tribunal do Júri da Comarca da Capital, para atuar como primeiro exercício de substituição
cumulativa na 2ª Vara de Entorpecentes da Comarca da Capital, com efeito retroativo ao dia 01 de agosto do corrente ano. GABINETE DO DEFENSOR
PÚBLICO GERAL.Em João Pessoa, 16 de agosto de 2022.

PORTARIA Nº 607/2022- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE designar a Defensora Pública NEIDE LUIZA VINAGRE NOBRE, Símbolo DP-3, matrícula 80.578-5, Membro desta
Defensoria Pública, para patrocinar a defesa dos acusados Damião Irineu e Alcimar da Silva, Processo nº 0000556-31.2013.815.0041, no dia
17/08/2022, às 08h, perante o Tribunal do Júri da Comarca de Alagoa Nova/PB. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL.Em João Pessoa, 16 de
agosto de 2022.

PORTARIA Nº 608/2022- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais,  RESOLVE designar o Defensor Público MARCEL JOFFILY DE SOUZA, Símbolo DP-2,  matrícula 780.054-1,  Membro desta
Defensoria  Pública,  para  patrocinar  a  defesa  técnica  em  plenário  do  Júri  do  pronunciado  Ivanildo  Pereira  da  Silva,  Processo  nº
0009895-31.2018.815.0011, designado para às 9h, no dia 22/08/2022, perante o 2º Tribunal do Júri da Comarca de Campina Grande/PB e do
pronunciado Clenilson de Sousa Barbosa, Processo nº 0008390-68.2019.815.0011, designado para 09horas, do dia 23/08/2022, perante o 2º Tribunal
do Júri da Comarca de Campina Grande/PB. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL.Em João Pessoa, 16 de agosto de 2022.

PORTARIA Nº 611/2022- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE designar a Defensora Pública FERNANDA PEREZ DA SILVA, Símbolo DP-2, matrícula 780.065-7, Membro desta
Defensoria Pública, para patrocinar a defesa do acusado Luciano Paulo dos Santos, nos autos da Ação Penal, Processo nº 0000273-28.2020.815.0731,
no dia 18/08/2022, às 08h, que responde perante o Tribunal do Júri da Comarca de Cabedelo/PB. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL.Em João
Pessoa, 16 de agosto de 2022.

PORTARIA Nº 612/2022- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2020/2021, a
servidora RAQUEL ALVES DE OLIVEIRA, matrícula 780.014-2, lotada nesta Defensoria Pública, com exercício na Vara de Execução Penal do Fórum
Criminal, com vigência a partir do dia 1º de setembro de 2022. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL.Em João Pessoa, 16 de agosto de
2022.

PORTARIA Nº 613/2022- DPPB/GDPG - O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2021/2022, ao
servidor ROBERTO SANTOS PINTO, matrícula 780.149-6, lotado e com exercício nesta Defensoria Pública, com vigência a partir do dia 1º de
setembro de 2022. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL.Em João Pessoa, 16 de agosto de 2022.

CONVÊNIOS E EXTRATOS

EXTRATO DE  RESCISÃO  DO  TERMO DE  COMPROMISSO  DE  ESTÁGIO  Nº  DO  TERMO DE  COMPROMISSO  DE  ESTÁGIO:  069/2022
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBACONTRATADO: CAIO RIBEIRO LEITE GUILHERME VALOR ORIGINAL DO TERMO
DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO:R$ 5.400,00 (CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS) OBJETO: RESCINDIR O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO,
A PARTIR DO DIA 20 DE JUNHO DE 2022, CONFORME PREVISÃO NA CLÁUSULA DÉCIMA, DO REFERIDO INSTRUMENTO. PERÍODO PREVISTO DA
VIGÊNCIA DO TCE: 05/05/2022 a 04/05/2023DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO: 20/06/2022